
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE VOJANY 

ZÁPISNICA 

Z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Vojany, konaného dňa 28.01.2015 o 18.30 hodine 
v zasadacej sieni Obecného úradu vo Vojanoch. Zasadnutie bolo zvolané starostom obce podľa § 13 
ods. 4 písm. a) zákona SNR č. 36911990 Zb. o obecnom zriadení. 

Prítomní: 
Poslanci obecného zastupiteľstva a prizvaní podľa prezenčnej listiny. Prezenčná listina tvorí prílohu 
zápisnice. 

Program: 

l. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie 
3. Kontrola uznesení 
4. Určenie náplne práce komisií OZ a voľba členov komisií OZ 
5. Žiadosti o poskytnutí dotácie na rok 2015 (Csemadok Vojany, TTC Vojany Tigers, 

Poľovnícke združenie Srnec, Reformovaná kresť. cirkev Vojany ) 
6. Správa výberovej komisie 
7. Rozhodnutie Slovenskej inšpekcie ŽP zo dňa 09.12.2014 číslo: 139450261417851-

35435/Tro 
8. Záznam hlavného kontrolóra zo dňa 9. 12.2014 o kontrole: Evidencia a cestovné náhrady 

služobných ciest starostu a zamestnancov obce Vojany 
9. Plán činnosti hlavného kontrolóra obce Vojany na rok I. polrok 2015 
10. Výška nájomného za prenájom kultúrneho domu vo Vojanoch 
11 .Záver 

K bodu číslo 1- Otvorenie 
Starosta obce privítal prítomných a skonštatoval, že poslanci sú prítomní v plnom počte. 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva vyhlásil za uznášaniaschopné. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 28januára 2015. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 2- Voľba návrhovej komisie 

Starosta obce navrhol nasledovné zloženie návrhovej komisie: Gabriel Franko a Ladislav Jakub. 
Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje návrhovú komisiu v nasledovnom zložení: Gabriel Franko a Ladislav Jakub. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O .. -··· ./ / 
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K bodu číslo 3- Kontrola uznesení 

Hlavný kontrolór oznámil poslancom, že nebolo možné vykonať kontrolu plnenia uznesení pretože do 
28.januára 14.00 hod. prijaté uznesenia neboli zverejnené na webovej stránke obce a preto zatiaľ 
nenadobudli platnosť. Číslovanie uznesení musí byť chronologické a v jednom roku nemôžu sa 
opakovať. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 

OZ odročuje kontrolu uznesení vynesených diía 9.12.2014. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

masovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 4 - Určenie náplne práce komisií OZ a vol'ba členov komisií OZ 

Starosta obce informoval poslancov, že niektorí predsedovia komisií OZ odovzdali návrh 
zloženia komisie a náplň práce. 
Starosta obce prečítal náplil práce výberovej komisie a návrh zloženia komisie: Zoltán Béreš, Gabriel 
Franko, Ferdinánd Kaszonyi, Attila Lukáč, Ing. Krejza František a Ing. Lídia Kočišová. Zároveň 
informoval poslancov, že Ing. Kočišová odmietla funkciu člena výberovej komisie. 
Kark- neboli v kontakte s Ing. Kočišovou a nevedel o tom, že nesúhlasila s členstvom, porozmýšľa 
a doplní počet členov. 
Starosta obce požiadal právneho zástupcu obce, aby informoval poslancov o postavení komisií 
verejného obstarávania na verejné obstarávanie. 
JUDr. Szabó -Výberová komisia OZ je poradný, iniciatívny prípadne kontrolný orgán obecného 
zastupiteľstva. Ak obec vykonáva verejné obstarávanie na vyhodnotenie cenových ponúk štatutár 
podľa zákona o verejnom obstarávaní vymenuje najmenej trojčlennú komisiu, ktorá pozostáva 
z odborníkov. Starosta má možnosť, že vymenuje stále ku každému výberu tých istých členov. Od 
1.2.2015 bude povinné elektronické trhovisko, so zložením komisie navrhuje počkať ešte mesiac. 
Kar k- odkedy platí zákon tento zákon a prečo sa zaoberáme s tým teraz? 
JUDr. Szabó - zákon je platný od roku 2006. 
Lukáč- chce vidieť menovacie dekréty od roku 2006. 
mavný kontrolór - asi má podobný materiál ako právnik a má taký istý názor. Majú byť 2 komisie. 
Existuje komisia OZ a komisia na vyhodnotenie cenových ponúk, ktorá má byť zložená z odborníkov. 
Túto komisiu menuje starosta obce a obecné zastupiteľstvo nemôže brať právomoc starostu na 
menovanie členov komisií. Vypísanie súťaží, určenie podmienok je úlohou obce. Komisia iba 
vyhodnotí cenové ponuky. Správu píše obec a komisia iba podpíše. Do 20 tis. eur môže vypísať VO 
starosta. 
Kark - nikdy nebol proti tomu aby súťaže vypísali odborníci, skôr tlači l na to, aby to tak bolo. 
Franko -treba dodržať zákon 
Starosta obce- môže vymenovať stále aj tých istých členov. 
Jakub -na minulom zasadnutí Kark navrhoval, aby boli členmi všetci poslanci. 
mavný kontrolór - od 1.2.20 15bude pre obce povinné vykonávať verejné obstarávania cez 
www.eks.sk, obec bude musieť prijať človeka na túto prácu. Navrhuje, aby bola zvolená komisia 
verejného obstarávania obecného zastupiteľstva, členstvo v komisií nie je záväzné. Komisia môže 
požiadať starostu, aby vymenoval určitých ľudí do komisie na vyhodnotenie ponúk. 
JUDr. Szabó - cieľom je teraz, aby komisia OZ kontrolovala vykonané verené obstarávania? Je 
možné, aby táto komisia dala starostovi návrh na vymenovanie komisie pre výber. 
Starosta obce- od 1.2. 2015 obec sa musí zaregistrovať na elektronické trhovisko. 
Jakub - budú platené dve komisie? 
mavný kontrolór- stále boli dve komisie, lebo museli byť vymenovaní odborníci v danom odbore. 
Barčok - v minulosti ku každému výberu starosta osobitne menoval komisiu na vyhodnotenie ponúk. 
Kaszonyi- 3 mesiace bol členom výberovej komisie a nepamätá si, ~ve by bo osobitne vymenovaný na 
hodnotenie cenových ponúk. jl _ 
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Hlavný kontrolór - starosta obce povedal, že hlavný kontrolór nemôže byť členom výberovej komisie. 
Hlavný kontrolór môže byť členom výberovej komisie pri OZ, ale nemôže byť vymenovaný za člena 
výberovej komisie na vyhodnotenie cenových ponúk. 
Starosta obce - veľké súťaže aj doteraz robila oprávnená osoba. 
Kark - minula schôdza bola o tom, že sa ustanovili komisie. Teraz treba schváliť členov. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ volí za členov výberovej komisie nasledovné osoby: Zoltán Béreš, Gabriel Franko, Ferdinánd 
Kaszonyi, Attila Lukáč a Ing. František Krejza. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
hlasovanie: za 5 l Bračok, Franko, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa 2 /Béres, Jakub/ 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ žiada starostu obce, aby za členov komisie na vyhodnotenie ponúk v zmysle zákona č. 2512006 Z.z. 
o verenom obstarávaní menoval členov výberovej komisie pri OZ Vojany. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

hlasovanie: za 6 l Béres, Franko, Jaku, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 
proti O, zdržal sa l l Bračokl 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ volí za členov kultúrnej komisie pri OZ Vojany nasledovné osoby.-Anna Franková, Csilla 
Kaszonyiová, Mária Fajdelová a Beata Demčáková. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje úlohy kultúrnej komisie pri OZ Vojany uvedené v prílohe č. l tohto uznesenia. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 
Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ volí za členov finančnej komisie pri OZ Vojany nasledovné osoby: Ing. František Krejza a Zoltán 
Béreš. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovat' o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje úlohy finančnej komisie pri OZ Vojany uvedené v prílohe č. l tohto uznesenia. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ volí za členov komisie pre mládež a šport pri OZ Vojany nasledovné osoby: Zoltán Kark, Zsolt 
Krajnyik, Roland Papp, Frantiešek Strunka ml. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
hlasovanie: za 5 l Bračok, Franko, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa 2 /Béreš, Jakub/ 
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Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schval'uje úlohy komisie pre mládež a šport pri OZ Vojany uvedené v prílohe č. l tohto uznesenia. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ volí za členov požiarnej komisie pri OZ Vojany nasledovné osoby: Ján Juhász a Mikuláš Ádi. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 6 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kaszonyi, Lukáč l 
proti O, zdržal sa l IKarkl 

Kark - bola reč o tom, že vel'a mladých má záujem o pož. nikde nie je spomínaná účasť na sút'aží. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje úlohy požiarnej komisie pri OZ Vojany uvedené v prílohe č. l tohto uznesenia. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 5 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, , Kaszonyi, l 

proti O, zdržal sa 2 IKark, Lukáč/ 

K bodu číslo 5- Žiadosti o poskytnutí dotácie na rok 2015 (Csemadok o.z. Vojany, TTC Vojany 
Tigers, Poľovnícke združenie Srnec, Reformovaná kresť. cirkev Vojany ) 

Starosta obce prečítal predložené žiadosti o dotáciu. 
Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu pre Futbalový klub Vojany na rok 2015 vo výške 8 300,- € 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 
Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu pre Csemadok o.z. Vojany na rok 2015 vo výške 65 O, - € 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

masovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu Reformovanú kresťanskú cirkev Vojany na rok 2015 vo výške 
8 000,- € 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

masovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

rečítal žiadosť TIC Vojany 
Lukáč- navrhuje znížiť dotáciu na l 000 eur. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje znfženie dotácie TTC Vojany na 10'00 eur. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

masovanie: za 2 l Franko, , Lukáč l 

proti O, zdržal sa 5 Béres, Bračok, Jakub, Kark, Kaszonyi 
,../ 
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Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
Obecné zastupitel'stvo dotáciu pre ITC Vojany Tigers Vojany na rok 2015 vo výške 2 500. - € 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ. 

Hlasovanie: za 5 /Béres, Bračok, , Jakub, Kark, Kaszonyi, l 
proti 2 /Franko, Lukáč/ zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu pre Poľovnícke združenie Srnec Vojany na rok 2015 vo výške 
350,- € 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

masovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 6- Správa výberovej komisie 

Ladislav Jakub prečítal: 
-Záznam z prieskumu trhu zo dňa 23.10.2014 na predmet zákazky: Dodávka kuchynských potrieb pre 
ŠJ pri MŠ Vojany. Z dôvodu, že bola predložená iba jedna cenová ponuka komisia navrhuje zrušiť 
prieskum trhu a vypísať nový. 
- Záznam z prieskumu trhu zo dňa 23 .l 0.2014 na predmet zákazky: Dodávka pekárenských výrobkov 
pre školskú jedáleň pri MŠ Vojany v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vojany. Úspešným 
uchádzačom sa stal: Júlia Tóbiásová - Potraviny, 076 72 Vojany s obstarávacou cenou 2 120 eur 
s DPH. 
- Záznam z prieskumu trhu zo dňa 24.10.2014 na predmet zákazky: Dodávka čistiacich prostriedkov 
pre obec Vojany. Úspešným uchádzačom sa stal: Jana Drapáková DRAPAX, Vajanského 65, 071 Ol. 
Michalovce s obstarávacou cenou 2 636,16 eur. 
-Záznam z prieskumu trhu zo dňa 24.10.2014 na predmet zákazky: Dodávka kancelárskych potrieb 
pre Obec Vojany. Z dôvodu, že nedošla ani jedna cenová ponuka komisia navrhuje zrušiť prieskum 
trhu a vypísať nový. 
- Záznam z prieskumu trhu zo dňa 24.10.2014 na predmet zákazky: Dodávka cestovín pre školskú 
jedáleň pri MŠ Vojany v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vojany. Úspešným uchádzačom sa stal: 
HEDAN PLUS, s.r.o. Varichovská 2621/73, 07501 Trebišov s obstarávacou cenou 2 632,70 eur. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie 
Záznam výberovej komisie z prieskumu trhu na predmet zákazky: 
-Dodávka kuchynských potrieb pre ŠJ pri MŠ Vojany 
-Dodávka pekárenských výrobkov pre školskú jedáleň pri MŠ Vojany v zriaďovateľskej pôsobnosti 
obce Vojany 
- Dodávka čistiacich prostriedkov pre obec Vojany 
- Dodávka kancelárskych potrieb pre Obec Vojany 
- Dodávka cestovín pre školskú jedáleň pri MŠ Vojany v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vojany 

Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
masovanie: za 6 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, l 

proti O, zdržal sa l l Lukáč/ 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
schvaľuje 

a) podpísanie zmluvy s vybratým uchádzačom Júlia Tóbiásová- Potraviny, 076 72 Vojany na dodávku 
pekárenských výrobkov pre školskú jedáleň pri MŠ Vojany v zriaďovatel'skej pôsobnosti obce Vojany 
s obstarávacou cenou 2 120 eur s DPH / . 
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b) podpísanie zmluvy s vybratým uchádzačom Jana Drapáková DRAPAX, Vajanského 65, 071 OJ 
Michalovce na dodávku čistiacich prostriedkov pre obec Vojany s obstarávacou cenou 2 63 6, 16 eur. 

Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 5/Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kaszonyi, l 
proti O, zdržal sa 2 /Lukáč, Karkl 

K bodu číslo 7 - Rozhodnutie Slovenskej inšpekcie ŽP zo dňa 09.12.2014 číslo: 139450261417851-
35435/Tro 

Lukáč - ked' boli budované domové čistiarne obyvatel'om bolo povedané, že s vodou z DČOV budú 
môcť umývať autá, taká bude čistá voda. Skutočnosť je iná. 
Kark - na predošlom zasadnutí bola reč o tom, že pokuta bude zosobnená zodpovednému 
pracovníkovi. Navrhuje aby bodom každej schôdzi bol: Správa p. Juhásza o stave čističiek. 

Hlavný kontrolór- správy o stave DČOV sú priložené k faktúram každý štvrťrok. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ žiada starostu obce, aby bodom programu každého zasadnutia OZ Vojany bola Správa o stave 
DČOV predložená pánom Juhászom. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 3/Franko, Kark, Lukáč l 
proti O, zdržal sa 4 /Béres, Bračok, Jakub, Kaszonyi/ 

Kaszonyi - nevidí dôvod, ak sú správy priložené k faktúram. 

Hlavný kontrolór - obec má VZN o tom, že kto sa nepripojí musí zdokladovať kde vyváža odpadovú 
vodu. 
Kark - v zmluve je, že raz ročne musí údržbár vyčistiť čističku vapkou a každých 45 dní má údržbár 
vykonať vizuálnu kontrolu čističiek. 
Starosta obce - posledná správa, ktorá bola odovzdaná obci, bude prefotená poslancom. Tam je 
uvedené kde čistička funguje, kde nie je čerpadlo, kde je dobrovoľne odpojená. 
Hlavný kontrolór - treba si uvedomiť, že rozprávame o odpade. Ak obyvatel' sa nestará o čističku 
a používa ju ako žumpu, za vývoz odpadovej vody musí zaplatiť a musí zdokladovať, kde bola 
vyvezená odpadová voda. Tento problém treba vyriešiť! 
Franko - podľa zákona o odpade obec môže fyzickej a právnickej osobe uložiť pokutu, ak odpad 
ukladá na divokú skládku. Omámili mu, že jeden obyvateľ vysypal smeti pri železnici smerom na 
Slovnaft. On ako poslanec nahlásil na obecný úrad štyri prípady kde bol známy pôvodca odpadu a nič 
sa nestalo. Nebola uložená nikomu pokuta. Ak ani teraz nebude uložená pokuta spomínanému 
obyvateľovi už nikdy nespomenie problém s odpadom v obci. Dovtedy dokedy niekomu nebude 
uložená pokuta nič sa nezmení. Treba vyzvať obyvateľa, aby do týždňa odstránil odpad na vlastné 

náklady, alebo ak odpad zlikviduje obec dať mu faktúru na preplatenie. 
Jakub - treba umiestniť tabule 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie Rozhodnutie Slovenskej inšpekcie ŽP zo dňa 9.12.2014 číslo: 139450261417851-
35435/Tro. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 6 !Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, / 
l 

proti O, zdržal sa ll Lukáč/ / 
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K bodu číslo 8- Záznam hlavného kontrolóra zo dňa 9.12.2014 o kontrole: Evidencia a cestovné 
náhrady služobných ciest starostu a zamestnancov obce Vojany 

Správa bola doručená poslancom- pri kontrole neboli zistené žiadne nedostatky. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ berie na vedomie Záznam hlavného kontrolóra zo dňa 9.12.2014 o kontrole: Evidencia a cestovné 
náhrady služobných ciest starostu a zamestnancov obce Voj an. Tvorí prílohu 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 9 - Plán činnosti hlavného kontrolóra obce Vojany na rok I. polrok 2015 

Plán kontrolnej činnosti bol doručený poslancom. 
Kark - navrhuje doplniť: Preskúmanie zmlúv o dielo na akcie Futbalové ihrisko a šatne v obci Vojany 
a Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Vojany a prekontrolovať súlad ZoD a dokumentácie 
odovzdania a prevzatia stavieb. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje Plán činnosti hlavného kontrolóra obce Vojany na rok l polrok 2015doplnený 
o bod 8 v tomto znení Kontrola dokumentácie protokolárneho odovzdania a prevzatia stavieb: 
Futbalové ihrisko a šatne v obci Vojany a Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Vojany a súlad 
s uzavretými ZoD. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 
Hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo lO - Výška nájomného za prenájom kultúrneho domu vo Vojanoch 

Návrh Výšky nájomného za prenájom kultúrneho domu vo Vojanoch bol doručený poslancom. 

Jakub- navrhol zvýšiť výšku zábezpeky pri usporiadaní zábavy na 200 eur. 

Starosta obce dal hlasovat' o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje Výška nájomného za prenájom kultúrneho domu vo Vojanoch - tvorí prílohu uznesenia. 
Platnosť od 1.2.2015. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 7 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 7 /Béres, Bračok, Franko, Jakub, Kark, Kaszonyi, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 11 - Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a asadnutie ukončil. 
c 

Zapisovatel'ka: Mária Fajdelová ...... f). ...... ......... . 

Overovatelia zápisnice: Gabriel Frank ~.~ .... ... . 
Ladislav Jaku6 ........ , ...... . 
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Štefan Czinke 
starosta obce 
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